

چرا ۲۵ نفر؟ چرا چهار دروازه‌بان؟

فهرست نهایی بازیکنان ایران برای جام جهانی ۲۰۲۲ قطر دقیایقی پیش منتشر شد.



لیست ایران ۲۵ نفره است و این خارج از قاعده اغلب تیم‌هایی است که در جام جهانی حضور دارند و با ۲۶ نفر در رقابت‌ها شرکت می‌کنند (فرانسه یک استثنا است و مثل ایران، ۲۵ نفر را برای جام جهانی اعزام کرده است). نکته مهم در این لیست، رویکرد کی‌روش به انتخاب بازیکنان باتجربه و آنهایی است که سابقه کار با آنها را در اردوهای مختلف داشته و به جز ابوالفضل جلالی، بازیکنی نیست که پیش‌تر، سابقه دعوت به اردوهای کی‌روش در دوره هشت ساله او در تیم ملی را نداشته باشد.

این لیست نظرات مختلفی را برخواهد انگیخت و البته اگرچه در نهایت به نظر نمی‌رسد ترکیب یازده نفره ایران، نفاوت‌و چندانی با آنچه که در دوره اسکوچیچ وارد زمین می‌شد داشته باشد اما در نهایت این نمایش و نتایج تیم ملی در قطر است که رای نهایی را دربره تصمیمات کی‌روش صادر خواهد کرد. در دوره قبلی کی‌روش برای انتخاب فهرست ۲۳ نهایی، ساعت‌های دشواری را پشت سر گذاشت و با حذف کاوه رضایی، سید جلال حسینی و وریا غفوری، جنجال بزرگی را در فضای فوتبال ایران ایجاد کرد اما این فهرست سورپرایز و نکته خاص عجیب و غریبی ندارد جز اینکه یکی دو نفر از بازیکنان ثابت تیم ملی در دوره اسکوچیچ جایی در جمع ملی‌پوشان ندارند.

با اعلام این نفرات، تیم ملی قطر خواهد شد تا با چند جلسه تمرینی و یک بازی دوستانه مقابل تونس، خود را آماده اولین بازی بزرگ مقابل انگلیس کند. اما نکته‌ای که در این لیست به چشم می‌خورد به صورت فهرست‌وار، شامل این موضوعات است:

حضور چهار دروازه‌بان از بین ۲۵ بازیکن، نکته جالب و تامل برانگیز فهرست تیم ملی است؛ ایران تنها تیمی است که چهار گلر را با خود به قطر می‌برد. بست دفاع تراش یکی از خلوت‌ترین پست‌های تیم ملی است و طبق انتظار، رامین رضاییان و صادق محرمی تنها گزینه‌های این پست محسوب می‌شوند که باید در انتظار رقابتی جدی بین این دو بازیکن بود. در دوره دراکان اسکوچیچ، او رضاییان را مدنظر نداشتند و از صالح حمدانی به عنوان دفاع راست جایگزین دعوت می‌کرد و در برخی از اردوها هم دانیال اسماعیلی‌فر اردو حضور داشت. برای پست دفاع وسط کتعمانی‌زادگان، مجید حسینی، پورعلی گنجی و شجاع در لیست نهایی تیم ملی قرار گرفتند و از این جمع، دو نفر در قطر به عنوان انتخاب اول به میدان خواهند رفت که شناسن زوج کتعمانی و شجاع بیش از دیگران به نظر می‌رسد، مگر آنکه کی‌روش بخواهد از نفرات مدنظر خود که سابقه کاری بیشتری با آنها دارد، استفاده کند.

از فهرست تیم ملی اینطور برمی‌آید که ابوالفضل جلالی و میلاد محدوی دو گزینه تیم ملی برای پست دفاع چپ هستند. البته احسان حاج‌صفی دیگر گزینه پست دفاع چپ ایران است که در دو بازی مقابل اروگوئه و سنگال هم به میدان رفت و مشخص نیست که کی‌روش قصد دارد از او در خط هافبک استفاده کند یا کاپیتان را به دفاع چپ بیاورد.

برای پست هافبک دفاعی ترفیک نسیبنا زیادی وجود دارد و چشمی، عزت‌اللهی، نوراللهی و کریمی بازیکنان ۶ و ۸ تیم ملی برای بازی در قطر خواهند بود که البته احسان حاج‌صفی نیز سابقه حضور در این پست را دارد. همچنین سامان قدوس نیز قبلا به عنوان یکی از دو هافبک مرکزی تست شده است.

وینگرهای تیم ملی شامل امیری، قلی‌زاده، جهانبخش و مهدی ترابی خواهند بود و البته اگر ایران بخواهد با یک فوروارد بازی کند، مهدی طارمی نیز ممکن است به عنوان گوش چپ مورد استفاده قرار بگیرد. سامان قدوس تنها بازیکنی است که به عنوان هافبک پشت مهاجم به تیم ملی دعوت شده و اگرچه فصل خوبی را در انگلیس پشت سر گذاشته اما نمایشش در دیدار مقابل اروگوئه باعث امیدواری کارلوس کی‌روش است تا از ظرفیت او، این‌بار نهایت استفاده را ببرد. قدوس در جام جهانی ۲۰۱۸ چندان فرصت بازی پیدا نکرد، اگرچه در دقایق کوتاهی که مورد استفاده قرار گرفت، نمایش خوبی داشت.

در خط حمله بنا بر انتظار، سه بازیکن باتجربه تیم ملی حضور دارند؛ سردار آزمون، مهدی طارمی و کریم انصاری‌فرد که با توجه به جمع جهات، مهدی طارمی گزینه اول این پست خواهد بود و آزمون با توجه به مصدومیت و حواشی، شاید به عنوان ژوکر تیم ملی مورد استفاده قرار بگیرد.

با وجود شایعاتی که از صبح امروز مطرح شده بود، امیر عبدزاده در فهرست تیم ملی باقی مانده و به عنوان یکی از چهار گلر، در قطر حضور خواهد داشت. این بین بازیکنان تیم ملی، احسان حاج‌صفی، کریم انصاری‌فرد، سردار آزمون، شجاع خلیل‌زاده، احمد نوراللهی، مرتضی پورعلی گنجی و علیرضا بیرانوند، سابقه بستن بازوبند کاپیتانی تیم ملی را دارند.

تیم ملی ایران به جز ابوالفضل جلالی، هیچ بازیکن جوان دیگری را در بین نفرات خود ندارد، اگرچه جلالی هم بازیکن جوانی محسوب نمی‌شود و در حال حاضر ۲۴ سال سن دارد.

ایران از معدود تیم‌هایی است که به جای ۲۶ نفر، ۲۵ نفر را به جام جهانی می‌برد که این مسئله کمی عجیب به نظر می‌رسد. بازیکنانی که در اردوی فعلی با اندکی آسیب‌دیدگی به جمع دیگران خواهند پیوست، شامل سردار و احمد نوراللهی خواهند بود. شجاع، بیرانوند، امیری و کریمی نیز یک دوره مصدومیت را پشت سر گذاشته‌اند.

فهرست تیم ملی شامل ۹ بازیکن داخلی و ۱۶ لژیونر است. باشگاه‌های الاهلی قطر، کایسری اسپور ترکیه و آاک یونان، هر کدام دو بازیکن در تیم ملی دارند.

با توجه به اینکه ۲۵ بازیکن به قطر خواهند رفت، حذف ملی‌پوش سابقه‌داری مثل امید نورافکن یا میلاد سرلک که در دوره مقدماتی در اغلب اردوها در تیم ملی حاضر بودند، کمی عجیب به نظر می‌آید.

کارلوس کی‌روش با انتخاب چشمی، رضاییان، پورعلی گنجی و رویکرد استفاده از بازیکنانی که با آنها تجربه همکاری بیشتری داشته، عملا راه را بر برخی از چهره‌ها که در دوره اسکوچیچ در تیم ملی چهره شده بودند، بست.

حضور علی کریمی در تیم ملی هم بعد از مدت‌ها اتفاق می‌افتد و آخرین بار در اردوی بازی مقابل سوریه به تیم ملی دعوت شده بود. پرسپولیسیس با چهار ملی‌پوش (ترابی، بیرانوند، پورعلی گنجی و امیری) بیشترین سهم را در میان باشگاه‌هایی دارد که در تیم ملی بازیکن دارند.

استقلال (سه سهمیه) و سپاهان (دو سهمیه) دیگر باشگاه‌های ایرانی هستند که تیم ملی بازیکن دارند.

احسان حاج‌صفی سابقه‌به‌ترین بازیکن تیم ملی است که از زمان سرمربیگری

علی دادی در تیم ملی حضور دارد. او در رقابت‌های مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۰

به تیم ملی دعوت شده بود.

به جز حاج‌صفی، کریم انصاری‌فرد نیز اولین تورنمنت بزرگ خود را در سال ۲۰۱۱ تجربه کرده و با حضور در این رقابت‌ها، عمر دوران ملی‌اش به ۱۲ سال خواهد رسید.

در حالی که گفته می‌شد سردار آزمون ممکن است از فهرست تیم ملی کنار گذاشته شود اما این بازیکن در لیست تیم ملی حضور دارد و در حال حاضر نیز در قطر به سر می‌برد.

از جمع ۲۵ بازیکن دعوت‌شده، ۱۶ بازیکن در تیم ملی ایران در رقابت‌های جام جهانی ۲۰۱۸ حضور داشته‌اند که عدد قابل توجهی برای تیم باتجربه و نه چندان جوان ایران محسوب می‌شود.

حاج‌صفی، جهانبخش و انصاری‌فرد، بازیماندگان جام جهانی ۲۰۱۴ در اردوی ایران هستند؛ مسابقاتی که سردار آزمون را هم به عنوان یکی از آخرین نفرات خط‌خورد، در اردوی خود داشت.

لیگ‌های قبرس، کرواسی، یونان، آلمان، پرتغال، بلژیک، هلند، انگلیس، دانمارک، قطر، امارات، ترکیه، اسپانیا و ایران در تیم ملی ایران، نماینده دارند. تنها جای خالی تیم ملی در فهرست ۲۵ نفره، به امید ابراهیمی اختصاص دارد که در آخرین بازی تیم ملی دچار مصدومیت شد. اگر ابراهیمی مصدوم نمی‌شد، احتمالاً تیم ملی با ۲۶ بازیکن به قطر می‌رفت.

از بازیکنان فعلی تیم ملی، انصاری‌فرد، شجاع، طارمی، علی کریمی، مهدی ترابی، پورعلی گنجی، رامین رضاییان، روزبه چشمی و سعید عزت‌اللهی، سابقه حضور در لیگ فوتبال قطر را دارند و با زمین‌های کشور میزبان کاملا آشنا هستند.

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در گفت‌وگو با خبرنگاران درباره ابهامات فهرست ۲۵ نفره پاسخ خواهد داد.

یک روز پس از لنو مصاحبه مطبوعاتی و اعلام فهرست تیم ملی به سبب‌اقلی که قرار بود انفاق بیفتد، کارلوس کی‌روش، در آخرین ساعات حضور تیم ملی در ایران و پیش از سفر به قطر پاسخگوی خبرنگارانی بود که بنابر درخواست مدیررسانه‌ای تیم ملی به محوطه کمپ تیم‌های ملی آمده بودند.

این مصاحبه نه یک نشست مطبوعاتی، که گفت‌وگویی سرپایی با سرمربی تیم ملی است؛ اتفاقی که تقریبا در هیچ تیم ملی دیگری پیش از سفر به قطر رخ نداد. البته خبرنگاران در این گفت‌وگو تلاش کردند سوالات خود را از کی‌روش مطرح کنند و او نیز به این پرسش‌ها پاسخ داد.
بسا این حال آنچه که اتفاق افتاد، دور از برنامه‌ریزی طبیعی مطبوعاتی برای یک تیم ملی بود که قرار است در رقابت‌های بزرگ جام جهانی شرکت کند.

عذرخواهی از رسانه‌ها

کی‌روش صحبت‌های خود را این‌طور شروع کرد: در درجه اول اجازه بدهید عذرخواهی کنم از تک تک شما بابت لنو کنفرانس خبری دیروز. قرار بود کنفرانس مطبوعاتی داشته باشیم و لیست را اعلام کنیم، اما متأسفانه دیروز شدم کنفرانس را لنو کنم. از همه شما از صمیم قلب عذرخواهی می‌کنم.

۴ دروازه بان

استحقاق حضور در جام جهانی را داشتند
سرمربی تیم ملی در ادامه به لیست اعلام شده اشاره کرد و گفت: ما بعد از آخرین مشاهدات مخصوصا از کشور ترکیه لیست ۲۵ نفره را اعلام کردیم.

همانطور که دیدید ۴ دروازه‌بان داریم؛ تصمیم گرفتیم ۴ دروازه‌بان به جام جهانی ببریم، نه تنها آنها استحقاق حضور در جام جهانی را دارندند که می‌توانند آنجا در تمرینات به کار ما بیایند.

۸ مدافع، ۷ هافبک و ۶ مهاجم هم انتخاب کردیم. اعتقاد شخصی من این است که این بازیکنان در حال حاضر تعادل بهتری از بُعد گروهی در تیم ما ایجاد می‌کنند.

کی‌روش تشریح کرد

تکذیب شایعه پیرامون سردار و دلیل انتخاب چهار دروازه‌بان

مطمئنا همه این‌را می‌دانند که این آمادگی صحیح نبود اما این‌هم جزئی از برنامه است و همین‌طور باتوجه به مسائل پس از کووید، با این مسائل روبرو شدیم. طبق محدودیت‌ها، بهترین تلاشمان را کردیم؛ ولی قسمتی از این آماده‌سازی را مدیون باشگاه‌ها هستیم و از آنها و سرمربیان و مدیرانشان تشکر می‌کنیم.

همه چیز در حال پیشروی است

سرمربی تیم ملی در بخش دیگری از حرفه‌هایش ادامه داد: امروز اینجا هستیم و آخرین جلسه تمرینی را انجام می‌دهیم. برخی مربیان و بازیکنان از دیروز به قطر رسیدند و همه چیز در حال پیش‌روی است.

برای شادی و افتخار هواداران فوتبال

تلاش می‌کنیم

کی‌روش صحبت‌های خود را این‌طور پایان برد: مطلبی که فکر می‌کنم مهم است این است که ما افراد حرفه‌ای در فوتبال هستیم. همیشه چارچوب انگیزشی که من سعی کردم پیاده کنیم این بوده که ما در فوتبال حرفه‌ای هستیم، همانند صنایع مختلف… دندان‌پزشکان، افراد صنعتگر و…

ما سازنده خوشحالی و افتخار و غرور هستیم و تمام تلاشی که می‌کنیم این است که به بهترین‌ها متعهد باشیم، با یک روحیه جنگجویانه بازی کنیم، با یک روحیه برد. سعی می‌کنیم موفقیت را برای فوتبال ایران کسب کنیم. نمی‌خواهم کسی شکی در این باره داشته باشد. نمی‌خواهم کسی شکی درباره این اصل بنیادین فوتبال داشته باشد؛

وظیفه ما این است که داخل زمین یک الگو باشیم، یک تیم متحد، تیمی که اتحاد و هماهنگی را همیشه نشان می‌دهد. ما برای هواداران، فوتبال بازی می‌کنیم و به عنوان سازندگان غرور، شادی و افتخار، مطمئنا برای هواداران ایرانی بیشترین تلاش را خواهیم کرد.

نکته قابل توجه در پایان مصاحبه کی‌روش ترک‌ناگهانی محل گفت‌وگو از سوی سرمربی تیم ملی بود؛ در حالی که خبرنگاران قصد داشتند از کی‌روش درباره موضوعات دیگر پرسش کنند، او با بیان واژه «ممنونم» محل مصاحبه را ترک کرد تا همچنان برخی مباحث پیرامون لیست تیم ملی ایران بی‌پاسخ بماند.



تیم را در نقطه بالاتری قرار بدهم. گفته شده برای خط زدن سردار آزمون فشار وجود داشته و می‌گفتند لنو نشست خبری به همین دلیل بوده است… همیشه دور و بر ما این شایعات هست. سردار به همراه یکی از مربیان بدنساب ما دیروز وارد قطر شده و این نشان می‌دهد که شایعات درست نیستند. با هوادارانی که در قلبمان هستند، بیشترین تلاش را خواهیم کرد.

امیدوارم دیگر مصدوم ندهیم

سرمربی تیم ملی در ادامه به مصدومیت امید ابراهیمی اشاره و بیان کرد: امیدوار هستیم که بعد از مصدومیت امید ابراهیمی دیگر مصدوم نداشته باشیم و همین‌طور باید از مصدومیت جلوگیری کنیم. ولی تصمیم من برای انتخاب لیست، همان‌طور که گفتم از بعد شخصی نبود و از بُعد تعادل تیم بود.

بخشی از آماده‌سازی را مدیون باشگاه‌ها هستیم

کی‌روش صحبت‌های خود را این‌طور ادامه داد: امروز تهران و ایران را ترک می‌کنیم. کاری را که فکر می‌کردیم مقدور است، انجام دادیم.



- ۱۶ – علی کریمی
- ۱۷ – احسان حاج صفی
- ۱۸ – سامان قدوس
- ۱۹ – وحید امیری
- ۲۰ – علی قلی‌زاده
- ۲۱ – علیرضا جهانبخش
- ۲۲ – کریم انصاری‌فرد
- ۲۳ – سردار آزمون
- ۲۴ – مهدی طارمی
- ۲۵ – مهدی ترابی

برنامه بازی‌های تیم ملی فوتبال ایران در گروه B جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به شرح زیر است:

- ایران – انگلیس؛ دوشنبه ۳۰ آبان، ساعت ۱۶:۳۰
- ایران – ولز؛ جمعه ۴ آذر، ساعت ۱۳:۳۰
- ایران – آمریکا؛ سه‌شنبه ۸ آذر، ساعت ۲۲:۳۰

همه را از دم تیغ گذارند: از تن‌هاخ تا رونی و رانگنیک

انفجار رونالدو علیه خیانت و تحقیر: خداحافظ یونایتد

کسب جام های مهم تلاش کند؛ فکر می‌کنم هواداران باید واقعیت را بدانند. من بهترین‌ها را برای باشگاه می‌خواهم. به همین دلیل به منچستر یونایتد آمدم.

اما ششما چیزی در درون‌تان دارید که برای رسیدن به بالاترین سطح مانند سیتی، لیورپول و حالا آرسنال کمکی نمی‌کند. به نظر من باشگاهی با این ابعاد باید در بالاترین سطح باشد اما آنها متأسفانه در آن جایگاه نیستند.»

رونالدو همیشه در طول دوران حرفه‌ای‌اش به دنبال کسب موفقیت بوده و از شکست نفرت داشته است و اکنون احساس می‌کند این شرایط در منچستر یونایتد فراهم نیست، به همین دلیل به دنبال جدایی از این باشگاه بود؛ «همانطور که پیکاسو گفته است، باید خراب کنید تا دوباره بسازید و اگر آنها این کار را با من شروع کردند، مشکلی نیست. من عاشق منچستر یونایتد هستم، من من عاشق هواداران هستم، آنها همیشه در قلب من هستند اما اگر آنها می‌خواهند کار متفاوتی انجام دهند، باید چیزهای خیلی خیلی زیادی را تغییر بدهند.»

رونالدو در پاسخ به این سوال مورگان که آیا احساس می‌کنی تو را مجبور به جدایی کرده‌اند، گفت: «بله، نه تنها مربی، بلکه دو سه نفری در درون باشگاه. احساس می‌کنم چند نفر اینجا هستند که من را نمی‌خواهند، نه تنها اسمال، بلکه پارسل هم. احساس می‌کنم به من خیانت شده است.»

رونالدو در مورد اینکه فرگوسن در مورد شرایط فعلی چه فکر می‌کند، گفت: «او بهتر از هر کسی می‌داند که باشگاه در مسیری که شایسته‌اش است، قرار ندارد. او می‌داند، همه می‌دانند. آنهایی که این شرایط را نمی‌بینند… به خاطر این است که نمی‌خواهند ببینند. آنها کور هستند.»

با این مصاحبه، بعید است رونالدو دیگر جایی در منچستر یونایتد داشته باشد اما او در حال حاضر تنها به قهرمانی در جام جهانی بسا پرتغال فکر می‌کند. هرچند او تاکید کرد در اتفاقی که بیفتد، منچستر یونایتد و هوادارش همیشه در قلب او خواهند بود؛ «هواداران مهمترین چیز در فوتبال هستند. شما برای آنها بازی می‌کنید. آنها همیشه طرف من هستند. احساس می‌کنم هر بار که بیرون می‌روم، وقتی در خیابان قدم می‌زنم، هواداران پیش من می‌آیند و به خاطر کاری که در فوتبال انجام دادم، تشکر می‌کنند.

برای من هواداران همه چیز هستند. به همین دلیل من این مصاحبه را انجام دادم چون فکر می‌کنم زمان مناسبی است تا در مورد چیزی که در ذهنم بود، صحبت کنم.»



کریستیانو رونالدو، ستاره باتجربه پرتغالی، در مصاحبه‌ای جنجالی، باشگاه منچستر یونایتد و اریک تن‌هاخ را متهم کرد که به او بی‌احترامی کرده‌اند.

به گزارش «ورزش سه»، رونالدو که در تابستان ۲۰۲۱ به الدترافورد برگشت تا بار دیگر پیراهن شیاطین سرخ را به تن کند، تنها یک سال بعد از این انتقال به شدت پشیمان شد و در تابستان گذشته تلاش زیادی کرد تا از الدترافورد جدا شود اما در نهایت، این اتفاق رخ نداد تا روزهای کابوس‌وار او در این فصل آغاز شد.

او که به دلیل مسائل خانوادگی در تمرینات پیش فصل یونایتد غایب بود، توسط اریک تن‌هاخ از ترکیب اصلی کنار گذاشته شد و کار تجاییی بالا گرفت که او در دیدار مقابل تاننهام حاضر نشد در دقایق پایانی به میدان برود و پیش از سوت پایان بازی راه رختکن شد؛ اقدامی که با واکنش شدید هواداران این باشگاه هم روبرو شد.
اکنون او که خود را برای پنجمین جام جهانی‌اش آماده می‌کند، در گفتگویی جنجالی با پیرس مورگان، مجری معروف که رابطه‌ای نزدیک با سنناره پرتغالی دارد، از جزئیات باشگاه منچستر یونایتد و سرمربی هلندی‌اش به شدت انتقاد کرد. رونالدو که در طول دوران حرفه‌ای خود تاکنون ۳۲ عنوان مختلف از جمله ۵ توپ طلا و ۵ قهرمانی در چمپیونزلیگ را در کارنامه دارد، از این روزها به عنوان

^[1] رونالدو در مورد اینکه فرگوسن در مورد شرایط فعلی چه فکر می‌کند، گفت: «او بهتر از هر کسی می‌داند که باشگاه در مسیری که شایسته‌اش است، قرار ندارد

^[2] رونالدو در مورد اینکه فرگوسن در مورد شرایط فعلی چه فکر می‌کند، گفت: «او بهتر از هر کسی می‌داند که باشگاه در مسیری که شایسته‌اش است، قرار ندارد